
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Магнитогорский государственный технический университет  

им. Г.И. Носова» 

(ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова») 

 

ПРИКАЗ 

____31.10.2023______                                                                              _____10-33/1681______ 

О зачислении на подготовительное отделение 

На основании Порядка приема лиц на подготовительные отделения федеральных государст-

венных образовательных организаций высшего образования, утвержденного приказом Минобрнауки 

России от 13 августа 2019 г. № 602, рекомендаций Минобрнауки РФ от 15.09.2023 № МН-5/200601 

по проведению приема на подготовительные отделения федеральных государственных образова-

тельных организаций высшего образования, приказа Минобрнауки от 31.05.2022 № 487 «Об утвер-

ждении федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, на под-

готовительных отделениях которых осуществляется обучение за счет бюджетных ассигнований фе-

дерального бюджета, на 2023/24 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить следующих лиц на подготовительное отделение Центра довузовской подготовки 

для обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета: 

№ 
ID 

Слушателя 

Категория получателей  

государственной услуги 

Наименование 

образовательной 

программы 

Наименование всту-

пительного испыта-

ния, к которому осу-

ществляется подго-

товка 

1 8401 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Информатика 

2 8373 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Информатика 

3 8370 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание  

4 8409 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Физика  

5 8400 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Информатика 

6 8410 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Информатика 

7 8338 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации»  

 

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Информатика 



№ 
ID 

Слушателя 

Категория получателей  

государственной услуги 

Наименование 

образовательной 

программы 

Наименование всту-

пительного испыта-

ния, к которому осу-

ществляется подго-

товка 

8 8402 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание  

9 8417 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации»  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание  

10 8397 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание 

11 8407 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» 

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика 

Физика  

12 8418 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации»  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание  

13 8420 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 

14 8376 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 

15 8412 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Обществознание  

16 8419 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 

17 8377 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 

18 8403 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Обществознание  

19 8404 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 

20 8383 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Обществознание  

21 8392 

Дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 части 5.1 

статья 71 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации»  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык  

Математика  

Обществознание 

22 3578 Дети-инвалиды, инвалиды I и II групп Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Обществознание  



№ 
ID 

Слушателя 

Категория получателей  

государственной услуги 

Наименование 

образовательной 

программы 

Наименование всту-

пительного испыта-

ния, к которому осу-

ществляется подго-

товка 

23 8358 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Обществознание  

24 8415 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Информатика 

25 8405 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей  

Подготовка к ЕГЭ 

Русский язык 

Математика 

Физика  

 

 Основание: представление начальника ЦДП 

 


